

新旧対照表

○神奈川県屋外広告物条例施行規則

新		旧	
別表第4（第6条関係）		別表第4（第6条関係）	
1 大井町酒匂縦貫道路沿道広告景観形成地区		1 大井町酒匂縦貫道路沿道広告景観形成地区	
広告物の種類等	基準	広告物の種類等	基準
(略)		(略)	
自動車等の外面を利用するもの	<p>1 表示の位置は、前面以外とすること。 (削除)</p> <p>2 側面に表示するものは、1件縦0.6メートル以下、横3メートル以下とし、一の側面についての表示面積の合計は1.8平方メートル以下とすること。</p> <p>3 後面に表示するものは、縦0.6メートル以下、横1メートル以下で1件以内とすること。</p> <p>4 広告車に表示する場合は、1から3までの基準は適用しない。</p>	電車、自動車等の外面を利用するもの	<p>1 表示の位置は、前面以外の外面とすること。</p> <p>2 一の電車、自動車等についての表示面積の合計は、4.2平方メートル以下とすること。</p> <p>3 側面に表示するものは、1件縦0.6メートル以下、横3メートル以下とし、一の側面についての表示面積の合計は、1.8平方メートル以下とすること。</p> <p>4 後面に表示するものは、縦0.6メートル以下、横1メートル以下で1件とすること。</p> <p>5 広告車に表示する場合は、1から4までの基準は、適用しない。</p>
類するもの 広告塔及び広告板に	<p>1 アーケードに設置する場合は、その下端は地上3メートル以上、その面積は0.5平方メートル以内とすること。</p> <p>2 アドバルーンは、直径3メートル以下のものとし、掲揚する場合は、高度45メートル以下とし、常時2人以上の監視人を置くこと。雨、雪又は毎秒5メートル以上の風のときは、掲揚しないこと。これに設置する広告物は、長さ15メートル以下、幅1.5メートル以下とし、主網に緊結すること。</p> <p>3 (略)</p>	類するもの 広告塔及び広告板に	<p>1 アーケードに設置する場合は、その下端は地上3メートル以上、その面積は0.5平方メートル以内とし、同一商店街においては、なるべく位置、形状及び規模を統一すること。</p> <p>2 アドバルーンは、直径3メートル以下のものとし、掲揚する場合は、高度45メートル以下とし、常時2人以上の監視人を置くこと。雨、雪又は毎秒5メートル以上の風のときは、掲揚しないこと。これに設置する広告物は、長さ15メートル以下、幅1.5メートル以下とし、主網に緊結すること。</p> <p>3 (略)</p>
(略)		(略)	
備考 1 この表における基準のほか、一の店舗、営業所又は事業所当たりのこれらの広告物（自動車等の外面を利用するもの及びアドバルーンを除く。）の表示面積の合計は、27平方メートル以内とする。		備考 1 この表における基準のほか、一の店舗、営業所又は事業所当たりのこれらの広告物（電車、自動車等の外面を利用するもの及びアドバルーンを除く。）の表示面積の合計は、27平方メートル以内とする。	

新		旧	
2 (略)		2 (略)	
3 一の広告物の表示面積の3分の1を超えて用いる色彩は、彩度（日本産業規格Z8721に定める彩度をいう。以下同じ。）8以下とする。ただし、自動車等の外面を利用するものは、この限りでない。		3 一の広告物の表示面積の3分の1を超えて用いる色彩は、彩度（日本産業規格Z8721に定める彩度をいう。以下同じ。）8以下とする。ただし、 <u>電車</u> 、自動車等の外面を利用するものは、この限りでない。	
4 (略)		4 (略)	
2 大山バイパス周辺広告景観形成地区		2 大山バイパス周辺広告景観形成地区	
広告物の種類等	基準	広告物の種類等	基準
(略)		(略)	
路線バスの外面を利用するもの	次に掲げる基準のいずれかによるものとする。 1 (1) <u>表示の位置は、前面以外とすること。</u> (2) <u>側面に表示するものは、1件縦0.6メートル以下、横3メートル以下とし、一の側面についての表示面積の合計は1.8平方メートル以下とすること。</u> (3) <u>後面に表示するものは、縦0.6メートル以下、横1メートル以下で1件以内とすること。</u> 2 (1) <u>表示の位置は、前面以外とすること。</u> (2) <u>車両の窓の上端から上部には文字等を表示せず、広告物の地色1色とすること。</u> (3) <u>車両の窓、ドア等のガラス部分には表示しないこと。</u> (4) <u>発光し、蛍光素材を使用し、又は反射効果を有する広告は表示しないこと。</u> (5) <u>電光表示装置等の映像を映し出す装置は設置しないこと。</u> (6) <u>色彩、意匠その他の表示の方法が走行する地域の景観に調和したものであること。</u>	自動車等の外面を利用するもの（路線バスのものを除く。） トルを超えるものを除く。） 自動車の表示面積の合計が4.2平方メートル	1 <u>表示の位置は、前面以外の外面とすること。</u> 2 <u>一の自動車等についての表示面積の合計は、4.2平方メートル以下とすること。</u> 3 <u>側面に表示するものは、1件縦0.6メートル以下、横3メートル以下とし、一の側面についての表示面積の合計は、1.8平方メートル以下とすること。</u> 4 <u>後面に表示するものは、縦0.6メートル以下、横1メートル以下で1件とすること。</u> 5 <u>広告車に表示する場合は、1から4までの基準は、適用しない。</u>

新		旧	
路線バス以外の自動車等の外面	<p>1 表示の位置は、前面以外とすること。</p> <p>2 側面に表示するものは、1件縦0.6メートル以下、横3メートル以下とし、一の側面についての表示面積の合計は1.8平方メートル以下とすること。</p> <p>3 後面に表示するものは、縦0.6メートル以下、横1メートル以下で1件以内とすること。</p> <p>4 広告車に表示する場合は、1から3までの基準は適用しない。</p>	路線バス以外の自動車等の外面を利用しての表示面積の合計が4.2平方メートルを超えるもの	<p>1 表示の位置は、前面以外の外面とすることとし、当該路線バスの車体の窓から上部は、広告物の地色1色とすること。</p> <p>2 車体の窓、ドア等のガラス部分には、表示できない。</p> <p>3 運転者を幻惑させるおそれのある発光し、蛍光素材を使用し、又は反射効果を有する広告物は、表示できない。</p> <p>4 電光表示装置等の映像を映し出す装置その他運転者の注意力を著しく低下させるおそれのあるものは、設置できない。</p> <p>5 色彩、意匠その他表示の方法が走行する地域の景観に調和したものであること。</p>
(略)		(略)	
備考 (略)		備考 (略)	